__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-57
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                «10» апреля 2019 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.
Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в марте-апреле 2019 г.

2. Подведение итогов по результатам проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2018 год.

1. СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  в марте-апреле 2019 г.
1) Компания ООО ИТЦ «Альтер Энерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО ИТЦ «Альтер Энерго» проверку прошла.
2) Компания ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386) - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386) в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года в размере 18 000 рублей, а также о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявления в НРС ГИПа Попова В.П. в течение 3-х дней с момента получения указанным специалистом официального уведомления от НОПРИЗ.
3) Компания ОГУЭП «Облкоммунэнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ОГУЭП «Облкоммунэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2018 года и 1 квартал 2019 года на общую сумму 36000 рублей.
4) Компания ООО «Новые технологии и оборудование» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Новые технологии и оборудование» проверку прошла.
5) Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» проверку прошла.

6) Компания ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2018 года и 1 квартал 2019 года на общую сумму 52000 рублей.

7) Компания ООО «Горсвет» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «Горсвет» на основании письма № 31 от 03.04.2019 г. перенести проверку на 27.06.2019 г.

8) Компания ООО «Мегастрой» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «Мегастрой» на основании письма № 10 от 25.03.2019 г. перенести проверку на сентябрь 2019 г.

9) Компания ООО «СибРегионПроект» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Компании ООО «СибРегионПроект» в связи со сменой юридического и фактического адресов организации перенести проверку на сентябрь 2019 г.
2. СЛУШАЛИ: Шибанову Наталью Александровну о результатах проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2018 год.
	№
	Наименование организации / ИП
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности
	Результат проверки

	1
	ООО «Главстройпроект»
	1435192250
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	2
	ООО ПСБ «Перспектива»
	0323121274
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	3
	ООО «Братскводстрой»
	3811037254
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	4
	ООО «Энергостройконсалт»
	3812107881
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	5
	АО «Проектно-изыскательская компания»
	3827033336
	Второй уровень
(не превышает 50 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	6
	ООО «Востсибпроект»
	0323342058
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	7
	ООО «ЭЛИКОМ»
	0323055198
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	8
	ООО «Эликом ТБ»
	0326543683
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	9
	ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии»
	0326495479
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

	10
	АО «РЭМИС»
	5407479629
	Первый уровень
(не превышает 25 млн. руб.)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

Компании АО «Автодорпроект» (ИНН 3810023869), ООО «ГАРАНТ» (ИНН 3811452797) уведомление о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, не предоставили.

Постановили:

1. Компании: ООО «Главстройпроект», ООО ПСБ «Перспектива», ООО «Братскводстрой», ООО «Энергостройконсалт», АО «Проектно-изыскательская компания», ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058), ООО «ЭЛИКОМ», ООО «Эликом ТБ», ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии», АО «РЭМИС» совокупный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2018 год, не превысили.

2. В отношении организаций АО «Автодорпроект» (ИНН 3810023869) и ООО «ГАРАНТ» (ИНН 3811452797), не предоставивших уведомление о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров, руководствуясь положениями ст. 55.13 п. 9 Градостроительного кодекса РФ на основании сведений, полученных из единой информационной системы, содержащей реестр контрактов, заключенных заказчиками, факт превышения обязательств заявленному уровню ответственности по таким договорам не выявлен.
Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                       ______________   Е.Н. Бровкина
PAGE
2